Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

_____________№___________

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Законом Саратовской области от 02.08.2007
№ 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»

Саратовская городская Дума решила:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы
от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения:
1.1. В пунктах 2.2, 6.2, 8.2 слова «определяется приложениями № 1, 2, 3, 4» заменить словами «определяется приложениями № 1, 2, 3, 4, 4.1».
1.2. Дополнить приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» строкой 11 следующего содержания:

	Советник главы муниципального образования
	20000
	150 - 250
	1,9

1.3. Строки 10-14 приложения № 4 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» изложить в новой редакции:

	Председатель комитета
	15000
	12900
	140-150
	1,5

	Ведущие должности

	Начальник управления
	13000
	11600
	120-140
	1,5

	Заместитель руководителя аппарата
	13000
	11600
	120-140
	1,5

	Заместитель председателя комитета
	13000
	11600
	120-140
	1,5

1.4. Дополнить приложением № 4.1. к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» следующего содержания:

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ДЕНЕЖНЫХ ПООЩРЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ИСПОЛНЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД САРАТОВ» НА ТЕРРИТОРИЯХ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД САРАТОВ»

	Наименование должности
	Должностной оклад
(руб.)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение в должностных окладах

	1
	2
	3
	4

	Высшие должности

	Начальник департамента
	30000
	150-180
	1,7

	Первый заместитель начальника департамента
	22100
	150-160
	1,7

	Главные должности

	Заместитель начальника департамента
	21200
	140-150
	1,5

	Председатель комитета
	12900
	140-150
	1,5

	Руководитель аппарата
	12900
	140-150
	1,5

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета
	11600
	120-140
	1,5

	Заместитель руководителя аппарата
	11600
	120-140
	1,5

	Начальник управления
	11600
	120-140
	1,5

	Старшие должности

	Заместитель начальника управления
	10000
	95-120
	1,3

	Начальник отдела
	9650
	95-120
	1,3

	Начальник отдела в составе структурного подразделения
	9650
	95-120
	1,3

	Заместитель начальника отдела
	8440
	95-120
	1,3

	Заведующий сектором
	7950
	95-120
	1,3

	Консультант
	7264
	95-120
	1,3

	Младшие должности

	Главный специалист
	6900
	60 - 95
	1,0

	Ведущий специалист
	6092
	60 - 95
	1,0

	Специалист I категории
	5307
	60 - 95
	1,0

	Специалист II категории
	4570
	60 - 95
	1,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен
главой муниципального образования
«Город Саратов»
        М.А. Исаевым

Пояснительная записка
к проекту решения Саратовской городской Думы
«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Законом Саратовской области от 2 июня 2021 года
№ 66-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области
«О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» внесены изменения в Реестр должностей муниципальной службы
в Саратовской области (далее - Реестр).
Раздел 1 Реестра «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления городского округа Саратовской области» дополнен должностью муниципальной службы «Советник главы муниципального образования» (региональный номер (код 1208).
Настоящим проектом решения Саратовской городской Думы вносится соответствующие изменение в Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов».
Советник главы муниципального образования включен в главную группу должностей, денежное содержание определено соразмерно денежному содержанию указанной группы должностей муниципальной службы.
Раздел 2 Реестра «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий территориальных структурных подразделений администрации городского округа Саратовской области» дополнен подразделом 2 «Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий территориальных структурных подразделений администрации городского округа Саратовской области на территории сельских населенных пунктов городского округа Саратовской области».
Настоящим проектом решения Саратовской городской Думы Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» дополняется приложением
№ 4.1. «Размеры должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностным окладам за особые условия муниципальной службы и ежемесячных денежных поощрений муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение полномочий территориальных структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов» на территориях сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Саратов».
Денежное содержание муниципальных служащих территориальных структурных подразделений администрации городского округа Саратовской области на территории сельских населенных пунктов городского округа Саратовской области» определено соразмерно денежному содержанию муниципальных служащих территориальных структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов».

Глава муниципального образования
«Город Саратов»					                                М.А. Исаев

Перечень
правовых актов, отмены, изменения, приостановления или принятия которых потребует принятие проекта решения Саратовской городской Думы «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов»

Принятие проекта решения Саратовской городской Думы «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» не потребует отмены, изменения, приостановления или принятия муниципальных правовых актов.

Руководитель аппарата администрации
муниципального образования
«Город Саратов» 					                       Е.А. Максимова

Финансово – экономическое обоснование
к проекту решения Саратовской городской Думы
«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов»

Принятие проекта решения Саратовской городской Думы «О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» не повлечет дополнительные расходы бюджета муниципального образования «Город Саратов».

Руководитель аппарата администрации
муниципального образования
«Город Саратов»                                                                     Е.А. Максимова